
»پیروز« بپوشید
 لباس طرفداران تیم ملی فوتبال 

در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رونمایی شد

لباس طرفداران تیم ملی فوتبال در جام 
جهانــی ۲۰۲۲ قطر با نــام »پیروز« در 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی رونمایی 
شد. لباس طرفداران تیم ملی فوتبال در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نام »پیروز« با 
حضور سیدمجید امامی رئیس کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس و دبیر شــورای 
فرهنگ عمومی و جمعی از مســئولان 
فرهنگی و اصحاب رســانه در دبیرخانه 

شورای فرهنگ عمومی رونمایی شد.
امامی در این آیین اظهارداشت: در رابطه با 
لباس رسمی تیم ملی فوتبال، کاراکتر یوز 
و پیروز و چیزی که منتسب به ایران باشد، 
نداریم، توسط ســتاد فرهنگی رسانه ای 
جام جهانی به کارگــروه مد و لباس الزام 
شد که لباس طرفداری تیم ملی فوتبال 
برای شهروندان طراحی و به بازار برسانیم، 
فراخوانی منتشــر و یک طرح برگزیده 
شد، این طرح شــامل تن جامه، مچ بند، 
ســربند و یک کلاه است. مجموع قیمت 

حداقلی این بسته که شهروندان بتوانند 
تهیه کنند، ۳۳۰ هزار تومان اســت و در 
حال حاضر در حال فروش عمده است و 
تولیدکننده این بسته ها را به مراکز پخش 

سفارش می گیرد و تولید می کند.
رئیس کارگروه ســاماندهی مد و لباس 
گفت: طراح این لباس توانســته اســت، 
تصویرمایــه ای از یوز ایرانــی را به بهانه 
اســتان های ایران در این لباس بیاورد و 
جوانان ایرانی با پوشیدن این لباس در ایام 
بازی های تیم ملی ایــران می توانند یک 
فضای انسجام، هویت خواهی و حمایت 
از تیم ملی را با شــعار »تا پای جان برای 
ایران« که شعار رسمی تیم ملی فوتبال 
ایران است و با هماهنگی میان فدراسیون 
فوتبال، شورای فرهنگ عمومی و وزارت 
ورزش انتخاب و به تصویب رســید را به 
نمایش بگذارند و شــهروندان در فرصت 
باقی مانده تا جــام جهانی می توانند این 

بسته را سفارش دهند.

وی خاطرنشــان کرد: تصاویر روی این 
لباس اســتان های ایران است اما تداعی 
پوســت یوز ایرانی است، همه ایران باهم 
یک یوز است و دریای خزر و خلیج فارس 
در این طراحی در بــالا و پایین این طرح 
به چشــم می خورد و نمادی است که ما 
می توانیم حتی با پوشــاک هویت ملی 
خودمان را بازتولید کنیم. برای طراحی 
این لباس از نمادهای تاریخی نیز استفاده 
شده اســت و ۶ خط در این لباس نشان 
دهنده ۶ دوره حضور ایران در جام جهانی 

است.
دبیر شــورای فرهنگ عمومی برگزاری 
جشــن بدرقه هواداران به قطر را از دیگر 
برنامه ها به مناسبت جام جهانی فوتبال 
عنوان کرد و افزود: این جشن با همکاری 
اداره کل فرودگاه هــا و اداره کل ورزش و 
جوانان برگزار خواهد شــد که بسته های 
»پیروز« را در فرودگاه بــه این هواداران 
اهدا خواهد شد، بیش از ۴۰، ۵۰ هزار نفر 
قرار است در ورزشگاه قطر برای طرفداری 
از تیم ملی حضور پیدا کنند که بخشی از 

آنان از ایران و بخشی دیگر ایرانیان مقیم 
قطر و سایر کشورها هستند.

شهریورماه امسال کارگروه ساماندهی مد 
و لباس کشور فراخوان مسابقه »طرفدار 
ایرانم« طراحی لبــاس طرافداری از تیم 
ملی فوتبال ایــران در جام جهانی قطر را 
منتشــر کرد. این کارگروه به طرفداری 
از تیم ملی فوتبال ایــران در جام جهانی 
قطــر از تمامــی ویژندهــا )برندهــا(، 
طراحــان، علاقه مندان و فعــالان حوزه 
مد و لباس در راســتای تأمین پوشــش 
شــکیل و مناسب همســو با نیاز جامعه 
و متأثــر از هویت فرهنگی کشــورمان 
دعوت به همکاری کرد تا لباسی در خور 
جامعه، سنت و فرهنگ ایرانی ـ اسلامی 
 طراحی و در اختیــار طرفداران تیم ملی 

قرار گیرد.
بیســت و دومین دوره مســابقات جام 
جهانی فوتبال قرار اســت از ۲۹ آبان تا 
۲۷ آذرماه ۱۴۰۱ در قطر برگزار شــود. 
این نخستین بار اســت که جام جهانی 
فوتبــال در پاییــز برگزار می شــود. در 
ایــن دوره از مســابقات قرار اســت تیم 
ملی ایران بــا تیم های ملی انگلســتان، 
آمریکا و ولز بــه ترتیــب در تاریخ های 
 ۳۰ آبان، چهارم و هشــتم آذرماه بازی 

داشته باشد.

فیفا اعلام کرد:

 ورود ممنوع ها 
به ورزشگاه های جام جهانی

فدراســیون جهانی فوتبال فهرســت موارد 
ممنوعه جهــت ورود به ورزشــگاه های جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر را مشخص کرد.
۱- اقلام خطرناک

ســلاح از هر نوع )گرم و سرد(. اشــیاء تیز و 
برنده یا هر شیئ که به صورت سلاح ا ستفاده 
شود و حالت تیز دا شته با شــد که از دیدگاه 
برگزار کنندگان خطرناک تشخیص داده شود 
مانند چتر، کلاه موتورسیکلت یا موارد مشابه. 
تجهیزات حفاظت از بدن مانند لباس ضدگلوله، 
اقلامی کــه در هنرهای رزمی یــا ورزش های 
سخت اســتفاده می شــود )مگر با ارائه مجوز 
پزشکی(. کلاه یا هر وسیله ای که باعث مخفی 
شدن هویت فرد می شود )بجز ماسک پزشکی، 
محافظ صورت و سرپوش مذهبی(. بجز سیگار 
الکترونیکی هر نوع ماده یا شیئ دست ساز که 
اســتفاده از آن باعث ایجاد دود، گرما و شعله 
می شود شــامل فندک، کبریت، وسایله آتب 
بازی، فشفشــه، بمب دودزا، موادی که باعث 
انتشار دود می شــوند، گازهای فشرده شده و 
مایع، مواد جامد ســوختنی، مواد سمی، مضر 
و سوزناک، ماده اکسید کننده، پراکسید آلی، 
مواد سمی، سوزنده و خورنده اسید، قوطی های 
اسپری، رنگ یا موادی که برای سلامتی مضر 
است، فلاسک و قمقمه، بطری، فنجان، قوطی 
شی شه ای، قوطی یا هر نوع منبعی که ممکن 
است باعث جراحت شود یا هر و سیله ای که از 
شیشه یا دیگر مواد شکننده ساخته شده باشد.

اقلام بزرگ مانند صندلی های تاشــو، کارتن، 
کیف های بــزرگ، کوله پشــتی چمــدان و 
کیف های ورزشــی منظور از کلمه بزرگ این 
است که مجموع سه بعد طول، عرض و ارتفاع 
بیش از ۷۵ سانتیمتر بوده و امکان قراردادن آن 

زیر صندلی ورزشگاه نباشد.
۲-اقلام غذایی/مایعات/مصرفی

بجز محلول ضد عفونی حداکثر ۱۰۰ میلی برای 
دست، آوردن هر نوع مایع نوشیدنی الکلی، هر 
نوع مایعی که حجم آن بیش از ۱۰۰ میلی با شد 
ورودش ممنوع اســت مگر در داخل ورز شگاه 
خریداری شود موارد شیر بچه و آب تصفیه شده 
که در لیوان های یکبار مصرف می باشند شامل 
این موضوع نمی شوند. مایع هایی که حجم آن 
بیش از ۵۰۰ می باشد و بدلیل پزشکی نیاز است 
مصرف شود، فقط زمانی با تأییدیه پزشکی که به 
زبان انگلیسی یا عربی ارائه شود، می تواند همراه 
شخص باشــد. ورود اقلام غذایی از هر نوعی 
ممنوع است بجز آن هایی که داخل استادیوم 
قابل تهیه باشد یا از نظر پزشکی الزامی است یا 
برای بچه ها )بیش از ۱ لیتر برای هر بچه نباشد(. 
اقلام غذایی که به دلایل پزشــکی نیاز است 
همراه شخص باشد تنها با ارائه گواهی پزشکی 
به زبان انگلیسی و عربی اجازه ورود پیدا می کند. 
هر اقلام غذایی که اجازه ورود به ورزشگاه برای 
آن میسر باشد باید به صورت بسته بندی شده 
باشد که این بسته بندی از جنس شیشه نباشد.
۳- اقلام تجاری/توهین آمیز / سیاسی 

و پرچم ها
بنرها، پرچم ها، تراکت، لباس و دیگر اســباب 
که سیاسی، توهین آمیز و ماهیت تبعیض آمیز 
داشته باشند شامل جمله بندی، علامت ها یا هر 
چیزی که هدف آن منتسب نمودن تبعیض از 
هر نوعی علیه یک کشور، شخص، گروه بخاطر 
نژاد، قوم، رنگ پو ست، شئون اجتماعی و ملی، 
جنسیت، معلولیت، زبان، دین، عقاید سیاسی 
یا هر نوع اعتقــاد، دارایی یا هر نــوع جایگاه 
اجتماعی، گرایش جنسی یا هر زمینه دیگری 
باشــد اما محدود به موارد ذکر شــده نیست. 
پرچم ها، بنرها و پوسترها که بیش از ۲ متر در 
۱.۵ متر باشند مگر اینکه از قبل مجوز مکتوب 
توسط برگزارکنندگان رویداد را گرفته با شند و 
از مواد غیرقابل اشتعال ساخته شده با شند. میله 
پرچم یا بنر از هر نوعی بجز میله انعطاف پذیر یا 
به ا صطلاح دو قطب ساخته شده از پلاستیک 
غیر قابل اشــتعال که طول آنها از ۱ متر و قطر 
آنها بیشتر از ۱ سانتی متر نیست و خطر ایمنی 
از سوی برگزار کنندگان رویداد در نظر گرفته 
نمی شود. هر نوعشی تجاری یا تبلیغی لباس یا 
دیگر موارد که شامل بنرها، پرچم ها، علامت ها 
که از منظر برگزار کننــدگان رویداد ماهیت 

تجاری یا تبلیغی تشخیص داده شود.
۴- اقلام الکترونیکی / موسیقی و ارتباطی
رادیو الکترونیکی یا وســایل با فرکانس بالا یا 
هر وســیله ای که موجب اختلال در عملکرد 
فناوری اطلاعات استادیوم شــود. هر وسیله 
موسیقی )مکانیکی یا دســتی( که به آسانی 
وراد دستگاه ایکس ری نمی شود ۴۰*۶۰. برای 
ورود ابزارهای بزرگتر از این ابعاد نیاز به تأییدیه 
مسئولان است و اگر صدای وسیله موجب آزار 
شود، بلیط در صورت تذکر مسولان باید از آن 
استفاده نکند. وســایل الکترونیکی که باعث 
ایجاد اختلال می شــوند یا اینکه صادای بلند 
دارند مانند ووزلا )شیپور(، سوت، اسپیکر و ... 
آوردن هیتر برای گــرم کردن طب نیز ممنوع 
اســت. اگر صدای وســیله موجب آزار شــود 
دارنده بلیط در صورت تذکر مســولان باید از 
آن اســتفاده نکند. ابزارهایی که باعث منتشر 
شدن لیزر می شود. هر نوع دوربین حرفه ای یا 
 وسایلی که توانایی ضبط حرفه ای صدا و تصویر 

را دارند. 
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 اولین سرمربی تاریخ ونکوور  
یک ایرانی شد!

انتقال غیرمنتظره و شگفت انگیز 
قطبی به کانادا

افشین قطبی همواره یک چهره محبوب و ویژه 
برای هواداران فوتبال ایران به ویژه پرسپولیسی ها 
بوده که قهرمانــی لیگ هفتم را هــم همراه با 
سرخ پوشــان تجربه کرده، اما طی سالیان اخیر 
شرایط ایده آلی برای کار دوباره او در ایران وجود 
نداشته تا او بیشتر در کشورهای شرق آسیا دور 
بزند و حالا هم در یک انتقال غیرمنتظره به قاره 

آمریکا رفت.
سرمربی پیشین تیم ملی ایران که حدود دو فصل 
را در شیجیاژوانگ سپری کرد و توانست این تیم 
را در نوامبر ۲۰۱۹ از لیگ یک به سوپر لیگ چین 
برساند و یک اتفاق تاریخی برای این باشگاه رقم 
بزند، حالا پس از ســال ها حضور در قاره آســیا 
تصمیم گرفت به کانادا بــرود و تجربه جدیدی 

به دست بیاورد.
افشین قطبی که در ســال های گذشته همواره 
جزو گزینه های تعدادی از تیم های مطرح لیگ 
برتری بوده و صحبت از بازگشــت اش به ایران 
وجود داشت، با پیشنهاد باشگاه ونکوور اف. سی 

به کانادا رفت و سرمربیگری این تیم را پذیرفت.
تیم فوتبال ونکوور اف. ســی که روز چهارشنبه 
هفته گذشته )دوم نوامبر ۲۰۲۲( تأسیس شده 
و ریاست آن را یک بازیکن سابق تیم ملی کانادا 
برعهده دارد، افشین قطبی را به عنوان نخستین 
ســرمربی تاریخ خود انتخاب کــرد تا در فصل 
۲۰۲۳ رقابت های لیگ برتر کانــادا همراه با او 
شرکت کند. لوگو باشگاه تازه تأسیس ونکوور اف. 
سی برگرفته از عقاب سرطاس آمریکایی است که 

طراحی و شکل خاصی دارد
راب فرند، مهاجم اسبق باشگاه های اینتراخت 
فرانکفورت، هرتابرلین و بوروسیا مونشن گلادباخ 
که در تمام رده های سنی تیم های ملی فوتبال 
کانادا بازی کرده و ۴۱ ســال سن دارد، افشین 
قطبی ۵۸ ســاله را به عنوان ســرمربی تیمش 
برگزیده و یک انتخاب پرســروصدا از بین تمام 
گزینه هــای کانادایی که رد کرده یــا به توافق 

نرسیده، داشته است.
ونکوور اف. ســی که لوگوی خود را با یک عقاب 
سر طاس آمریکایی )به دلیل وجود پرشمار این 
نوع پرنده در محل تأسیس این باشگاه( طراحی 
کرده، قرار است مســابقات خود را در ورزشگاه 

لنگلی ویلوبی پارک کانادا برگزار کند.
وب سایت canpl که خبر انتخاب قطبی به عنوان 
سرمربی جدید ونکوور اف. سی را منتشر کرده، 
عنوان نموده او در ایران به دنیا آمده، اما در آمریکا 
بزرگ شده و در ســه دوره جام جهانی )۱۹۹۸، 
۲۰۰۲ و ۲۰۰۶( به عنوان دستیار در کادر فنی 
تیم های ملی آمریکا و کره جنوبی حضور داشته 
و علاوه بر آن در لیگ هــای آمریکا، ژاپن، چین، 
ایران و تایلند هدایت تیم های مختلف را برعهده 
داشته و روی نیمکت تیم ملی ایران هم نشسته 
است. افشین قطبی در مراسم انتخاب به عنوان 
سرمربی تیم ونکوور اف. سی عنوان کرده: »از راب 
فرند، دین شیلینگتون و باشگاه ونکوور اف. سی 
تشکر می کنم که در این پروژه هیجان انگیز به 
من اعتماد کردند. این یک لحظه شگفت آور برای 
فوتبال کانادا محسوب می شود و شور و اشتیاق 
زیادی در این منطقه برای بازی به وجود می آورد. 
من مشتاق هستم تا یک باشگاه ایده آل بسازم و 

موجب افتخار هواداران شوم.«
فرند، رئیس باشــگاه ونکوور اف. ســی نیز در 
خصوص انتخاب قطبی گفته: »ما با گزینه های 
کانادایی برای انتخاب سرمربی صحبت کردیم 
و این پروســه را از مدت ها قبل انجام دادیم ولی 
در نهایت چه کســی آماده بود تــا این چالش 
بزرگ را بــرای یک تیم تازه تأســیس بپذیرد؟ 
افشین )قطبی( به یکباره به ما معرفی شد، او یک 
رزومه بین المللی فوق العاده داشت و در سراسر 
دنیا مربیگری کرده اســت. ما تمام موارد رادر 
نظر گرفتیم و او را انتخاب کردیم و می دانیم او 
چالش ها و موفقیت های زیادی به دست آورده 
است.« او ادامه داده: »رزومه افشین قطبی همه 
چیز را نشــان می دهد ولی از هر چیزی مهم تر، 
این است که ما یک فرد با شخصیت فوق العاده 
را که پاسپورت ایرانی- آمریکایی دارد، انتخاب 
کردیم؛ کسی که شــرایط مختلف را دیده و در 

فرهنگ های متفاوتی زندگی کرده است.«
رئیس باشگاه ونکوور اف. سی تاکید دارد افشین 
قطبی با انگیزه زیادی هدایت این تیم را برعهده 
گرفته و حضورش می تواند به رشد فوتبال شان 
هم کمک کند؛ ضمن اینکه دستیاران جوان از 
کانادا اگر در کنار او باشــند، آموزش می بینند و 
کســب تجربه خواهند کرد و اعتقاد دارم با این 

مربی کارهای بزرگی انجام می دهیم.

گزارش روز

سعید واعظ / گروه ورزش
news@ naslefarda.net

 دور جدید اردوی آماده ســازی تیم ملی ایران از در 
مرکز ملی فوتبال آغاز شد و ۱۶ بازیکن با نظر کارلوس 
کی روش خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کردند. 
نکته جالب توجه درباره فهرســت کــی روش، عدم 
اضافه شــدن بازیکن جدیدی از لیگ برتــر و اتفاق 
مهم، حذف نام ۳ بازیکن استقلالی بود که در روزهای 
گذشته گمانه زنی های زیادی درباره شان مطرح شده 
بود. بازیکنانی که انتظار می رفت بعد از اتمام مسابقه 
سوپرجام خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کنند اما 
حالا مشخص شده که دیگر جایی در فهرست کارلوس 

کی روش ندارند.
علیرضا بیرانوند، حسین حسینی، محمدرضا اخباری، 
پیام نیازمند، ســامان فلاح، مرتضی پورعلی گنجی، 
روزبه چشــمی، ابوالفضل جلالی، شجاع خلیل زاده، 
محمدحســین کنعانی زادگان، میلاد سرلک، وحید 
امیری، مهدی ترابی، امید ابراهیمی، رامین رضاییان و 
امید نورافکن بازیکنانی بودند که صبح امروز در مرکز 

ملی فوتبال حضور پیدا کردند.
کی روش نظری ندارد ...

محمد محبی که در نقل وانتقالات تابستانه 
به جمع آبی پوشــان پایتخت پیوست، تلاش زیادی 
کرد تا بتواند خود را به کادرفنی تیم ملی اثبات کند 
و در اولین اردوی بعدی از حضور کارلوس کی روش از 
سوی سرمربی پرتغالی دعوت شد و سپس در دوره های 
ارزیابی فنی توانست موقعیت خود را در جمع شاگردان 
کی روش حفظ کنــد. محبی در اســتقلال نمایش 
فوق العاده ای داشت و توانست با ۴ گل زده نقش مهمی 
در موفقیت آبی پوشان پایتخت در لیگ بیست ودوم 

داشته باشد.
محبی تا پیش از مسابقه سوپرجام، عضو ثابت اردوی 
تیم ملی بود امــا در نهایت نتوانســت نظر کارلوس 
کی روش را جلب کند و با توجه به بازیکنان حاضر در 
اردوی امروز تیم ملی، به نظر می رسد که دیگر ستاره 
آبی ها شانسی برای حضور در جام جهانی نداشته باشد 
و او نمی تواند همراه کاروان تیم ملی به قطر سفر کند.

۲ ســتاره خط خوردند، ۳ استقلالی 

همچنان امیدوارند
کارلوس کــی روش در فهرســت خود نام حســین 
حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی را جای داده 
تا این ۳ بازیکن استقلالی شانس حضور در جام جهانی 
را داشته باشــند. البته جلالی امروز به دلیل کسالت 
قادر به همراهی تیم ملی نبود اما به نظر می رسد از فردا 
بتواند در جمع شاگردان کی روش کارش را دنبال کند 
تا ۳ بازیکن از استقلال همچنان شانس حضور در جام 

جهانی را داشته باشند.

کی روش البتــه در کنار محمد محبــی، روی نام ۲ 
بازیکن استقلالی دیگر هم خط قرمز کشیده تا عملًا 
این ۲ استقلالی هم شانس شان برای حضور در جام 
جهانی به صفر برسد. مهدی مهدی پور و صالح حردانی 
که در اردوهای اخیر تیم ملی حضور داشــتند، حالا 
جایی در فهرست ســرمربی پرتغالی تیم ملی ندارند 
تا در خوشــبینانه ترین حالت استقلال ۳ نماینده در 
 فهرســت نهایی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 

داشته باشد

حذف سه استقلالی از لیست تیم ملی!

فهرست کی روش آب می رود

مدافع حریف ایران، جام جهانی را از دست دادنکونام به طور رسمی دعوت کی روش را رد کرد
ایسنا: جواد نکونام با انتشار پیامی، به طور رسمی پیشنهاد مربیگری در تیم ملی و دستیاری کارلوس کی روش را رد کرد. وی در پیامی 
اینستاگرامی نوشت: گرچه پیش از این بارها باشگاه فولاد خوزستان، مخالفتش با پیوستن من به تیم ملی را اعلام کرده بود، لازم می دانم 

شخصاً موضوع را پایان یافته اعلام کنم.
 از کارلوس کی روش عزیز، ســرمربی بادانش و محترم تیم ملی و نیز آقای مهدی تاج، رییس فدراسیون و دیگر اعضای هیئت رئیسه 
فدراسیون تشکر می کنم که نیمکت پرافتخار تیم ملی را به من پیشنهاد دادند. تصور می کنم که ادامه بحث درباره حضورم در تیم ملی، نه 
به نفع این تیم است و نه به نفع فولاد. برای من فولاد خوزستان مثل تیم ملی خواهد بود. برای تیم ملی کشورم آینده ای روشن آرزو دارم. 

امیدوارم این تیم همانی باشد که مردم ایران می خواهند.

ایرنا: باشگاه چلسی در بیانیه ای اعلام کرد که »بن چیلول« مدافع تیم ملی انگلیس به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ، جام جهانی 
را از دست داد. مصدومیت ستاره های »سه شیرها« در آستانه جام جهانی تبدیل به یکی از نگرانی های جدی گرت ساوت گیت، سرمربی 
تیم انگلیس و همگروه ایران در جام جهانی تبدیل شده است. پس از مصدومیت ریس جیمز، کایل واکر و کالوین فیلیپس، خبر می رسد 

بن چیلول مدافع چپ تیم ملی انگلیس هم آسیب دیده و انتظار می رود که جام جهانی را از دست بدهد.
باشگاه چلسی اعلام کرد که بن چیلول، مدافع کناری انگلیس و چلسی، احتمالاً جام جهانی قطر را از دست بدهد، زیرا اسکن ها نشان داده 

که وی از ناحیه همسترینگ، دچار آسیب جدی شده است.
تصویر او در شرایطی که با عصا در حال خروج از استمفوردبریج بود، نشان از شدت بالای این مصدومیت داشت.

خبر روزخبر ویژه

سرمربی تیم فوتبال لیورپول با اشاره به درخواست ها از بازیکنان حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ جهت موضع گیری 
و اعتراض به مسائل حقوق بشری و ادعاها علیه قطر، گفت: این درخواست ها باید متوقف شود و فوتبالیست ها 
باید فقط به فوتبال فکر کنند. کشور قطر از زمان کسب امتیاز میزبانی جام جهانی در سال ۲۰۱۰، همواره با ادعاها 
درباره نقض حقوق بشر و عدم رعایت حقوق کارگران مهاجر شاغل در این کشور، از سوی جوامع بین المللی تحت 
فشار قرار گرفته است. در آستانه آغاز این رویداد بزرگ، یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول گفته است که حالا وقت 
آن است که به بازیکنان و مربیان اجازه دهیم تا روی فوتبال تمرکز کنند؛ درست همانطور که جیانی اینفانتینو، 
رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( با اسال نامه به ۳۲ کشور شرکت کننده در این دوره از رقابت های جام 
جهانی، از فدراسیون های ملی درخواست کرده است. کلوپ درباره این موضوع گفت: اینکه حالا بازیکنان هرازگاه 
در شرایطی قرار می گیرند که مجبور به مخابره یک پیام یا موضع گیری می شوند، خوشایند نیست. وی افزود: 
اینکه به بازیکنان می گویند »شما باید یک بازوبند را )در حمایت از جنبشی( ببندید یا اگر این کار را نکنید، مثل 
این است که مقابل آنها )درخواست کنندگان( قرار گرفته اید و اگر این کار انجام دهید، یعنی با آنها موافق بوده و 
به اصطلاح طرف آنها هستید«، این کار درست نیست. نه، نه، نه، ما فوتبالیست هستیم و این کار درست نیست.

کلوپ ادامه داد: باید این رویداد را سازماندهی کرده و بازیکنان را برای فوتبال بازی کردن به آنجا بفرستیم تا 
نهایت تلاش خود را برای کشورشان انجام دهند. آن ها هیچ ربطی به شرایط موجود )در جهان( ندارند و بازیکنان 
به هیچ وجه از این موضوع رضایت ندارند. وی اضافه کرد: باید همه اجازه دهیم که این رویداد برگزار شود. ۱۲ 

سال پیش که امتیاز میزبانی به قطر داده شد، هیچ کس کاری نکرد، پس حالا نمی توانیم چیزی را تغییر دهیم.

خولن لوپتگی راهی لیگ برتر انگلیس شــد و هدایت تیم فوتبال ولورهمپتون را بر عهده گرفت. باشــگاه 
ولورهمپتون انگلیس اعلام کرد که خولن لوپتگی مربی ۵۶ ساله اسپانیایی هدایت این تیم را در ادامه فصل 
لیگ برتر انگلیس بر عهده خواهد گرفت. تنها چند هفته بعد از کسب نتایج ضعیف در سویا و جدایی از این 
باشگاه بود که حالا خولن لوپتگی در لیگ برتر مشغول به فعالیت می شود. قبول پنج باخت در هشت بازی اول 
فصل باعث شد سویا شرایط بدی را در لالیگا تجربه کند و شکست ۴ بر ۱ مقابل دورتموند در لیگ قهرمانان 
اروپا، پایان کار لوپتگی را در این باشــگاه رقم زد.لوپتگی که سابقه حضور روی نیمکت رئال مادرید را نیز در 
کارنامه دارد به عنوان سرمربی جدید ولورهمپتون معرفی شد. نتایج ضعیف رئال مادرید در هفته های آخر 
هدایت لوپتگی، فشــارها روی وی را افزایش داده بود و در نهایت شکست ۵ بر ۱ مقابل بارسلونا، کاسه صبر 
فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال مادرید را لبریز کرد و این مربی جای خود را سانتیاگو سولاری، مربی تیم 
جوانان رئال داد. شایعه حضور این مربی بعد از رفتن کی روش و قبل ازتوافق با ویلتموس نیز به گوش می رسید. 
لوپتگی پس از ناکامی در تیم ملی اسپانیا و کنسل شدن حضورش در تیم ملی ایران، سویا را برای ادامه کار 
انتخاب کرد. او با ســویا به فینال لیگ اروپا صعود کرد و توانست به مقام قهرمانی دست پیدا کند. لوپتگی از 
۲۰۱۹ سرمربی سویا بود و این باشگاه با هدایت او قهرمان لیگ اروپا ۲۰۲۰ شد و ولورهمپتون را درمرحله یک 
چهارم نهایی شکست داد. سویا در مسابقات لالیگا سه سال متوالی مقام چهارم را کسب کرد. جالب اینجاست 
که حتی قبل از اخراج لوپتگی از سویا رسانه های انگلیسی اعلام کردند که او محتمل ترین کاندیدای پست 

خالی سرمربیگری ولورهمپتون است.

سرمربی لیورپول:

موضع گیری سیاسی در جام جهانی را متوقف کنید
لوپتگی سرمربی گرگ ها در لیگ برتر شد

معرفی سرمربی تازه ولورهمپتون


